R E Q U E R I M E N T O  Nº.  420

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Júlio Vaz de Carvalho, entre as Ruas José Thiago e a Dr. João Cândido Villas Boas é estreita e possui mão dupla de direção;

CONSIDERANDO que ali estacionam vários caminhões e carretas impedindo o fluxo normal de veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com os departamentos competentes, nos informe sobre a possibilidade de colocar placas proibindo o estacionamento de veículos em um lado da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, no Jardim Panorama, no trecho compreendido entre a Rua José Thiago e Dr. João Cândido Villas Boas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2005.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV